UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 1510/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 29 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp nhận viện trợ khẩn cấp phòng, chống dịch Covid-19

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 và Luật số 47/2019/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;
Căn cứ Công văn số 1591/UBND-KTTH ngày 31/5/2021 của UBND tỉnh về việc quản lý kinh phí trong phòng, chống dịch COVID-19;

Xét đề nghị của Hội Chữ thập đỏ tỉnh tại Tờ trình số 12/TTr-CTĐ ngày 24/11/2021 về việc thẩm định và phê duyệt tiếp nhận viện trợ nước ngoài hỗ trợ bộ dụng cụ chăm sóc sức khỏe cho học sinh cấp 2 và cấp 3 bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 thông qua Hội Chữ thập đỏ tỉnh Bắc Ninh;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Hội Chữ thập đỏ tỉnh tiếp nhận khoản viện trợ không hoàn lại do tổ chức Hội Chữ thập đỏ Hàn Quốc tài trợ như sau:
- Danh mục hàng hóa: 6.250 bộ dụng cụ chăm sóc sức khỏe.
- Trị giá khoản viện trợ: 2.500.000.000 đồng (Hai tỷ năm trăm triệu đồng chẵn).
- Thời gian tiếp nhận khoản viện trợ: Dự kiến tháng 12/2021.
- Đối tượng hưởng lợi: Học sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ thông bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

- Cơ chế tài chính áp dụng đối với khoản viện trợ: Không thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước.
Điều 2. Hội Chữ thập đỏ tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai việc tiếp nhận và phân bổ khoản viện trợ với hình thức phù hợp, tuân thủ các quy định hiện hành của pháp luật, quy định an toàn về phòng, chống dịch COVID-19 và các quy định khác có liên quan.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Công an tỉnh, Sở Y tế, Sở Giáo dục & Đào tạo và Văn phòng UBND tỉnh căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

· Như Điều 3;
· CT và các PCT UBND tỉnh;
· Ủy ban MTTQ tỉnh;

· VP UBND tỉnh: LĐVP, KGVX;
· Lưu: VT, NV.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Vương Quốc Tuấn